ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E DA MULHER

PARECER Nº 002/2024

MATÉRIA: Projeto de Lei  nº 017/2024

EMENTA: Projeto de Lei nº 017/2024 - Dispõe sobre a divulgação, pela rede de

prevenção e enfrentamento da violência contra crianças e adolescentes, da cartilha "EU

ME PROTEJO PORQUE MEU CORPINHO É MEU", a qual ensina a própria criança

a reconhecer e se proteger de abusos e agressões na infância, no âmbito do Município

de Paraty.

AUTOR: Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

RELATOR: Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

CONCLUSÃO:

A Comissão de Direitos Humanos e da Mulher recebeu o projeto em epígrafe, de autoria

do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer. Após análise e

considerações pertinentes, a Relatora decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL, em

consonância com o parecer jurídico.

Sala das Sessões,

24 de de abril de 2024.

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Relator

A Comissão de Direitos Humanos e da Mulher, através de seus membros, aprova e

recomenda o parecer da Relatora, por unanimidade.

Sala das Sessões,

24 de abril de 2024.

Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

Presidente

Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003300340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003300340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003300340032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 06/05/2024 09:45

Checksum: D657172E79853AEBDE2858FDA0ECA06FC61CE06B1BE1ECD7E10E4ABB18951142

Assinado eletronicamente por Rodrigo C. da Silva Penha em 06/05/2024 11:21

Checksum: 20EA784186580DD03997F400D3249563D76BF5DF932FED58FF4EB420B981365C

Assinado eletronicamente por Flora Maria Salles França Pinto em 06/05/2024 11:28

Checksum: F4F9661667E479D497DFEB5AD70D5976BA4FBBCC443AF9A97E6A5AC30A506D52